SCRIPTA

Numéro Scripta : 4070

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Raoul de Bussy [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1211, 1 novembre-1212, 24 mars]

Lieu d'émission : Gisors

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

PPhilippe [II], roi de France, donne à Raoul de Bussy et à son héritier mâle 40 livrées de terre à Cairon. Cette terre valant plus de 40 livrées, Raoul et son héritier rendront au roi 100 sous tournois par an.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1107, p. 299-300.

b. Boussard Jacques, Monicat Jacques, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 3, années du règne XXVIII à XXXVI (1er novembre 1206-31 octobre 1215), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; 7), 1966, n° 1209, p. 320-321.

Dissertation critique

Datation proposée par BOUSSARD/SAMARAN/MONICAT, *Recueil des actes de Philippe Auguste*, t. 3, p. 12, n. 1.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, Francorum rex. Notum, etc., quod, propter servicium quod Radulfus de Buxiis nobis exhibuit, eidem et heredi ejus masculo de uxore sue desponsata dedimus quadraginta libratas terre ad monetam turonensem, in assignamento quarum ei concessimus totam terram de Queron, que fuit Guillelmi de Veteriponte cum omnibus ejusdem pertinentiis, tam in bosco quam in plano, tenendam in perpetuum de nobis et heredibus nostris per servicium quod terra illa debet ad usus et consuetudines Normannie. Quia autem terra predicta valebat plusquam quadraginta libratas per annum, dictus Radulfus et heres ejus singulis annis reddent nobis C solidos turonensium in octabis Sancti Michaelis propter servitium illud quod terra illa debet, secundum usus et consuetudines Normannie. Quod ut perpetuum robur, etc. Actum apud Gisorcium, etc., anno Domini M° CC° undecimo, regni nostri anno tricesimo tercio.